






















Örnek

• Meyve üreticisi bir firmada, elma ve portakallar ambara geldiklerinde
karışmalarını önlemek için, bir model oluşturulması istenilmektedir.
Portakal durumu için p=[1 0] çıkış=-1, elma durumu için e=[0 1] çıkış=1 dir.
Model için verilen başlangıç parametre değerleri ise aşağıdaki gibidir.

Ağırlık değerleri: w1=0.3 ve w2=0.2

Öğrenme katsayısı: a=0.5

Eşik değeri:Φ=0.1

Aktivasyon fonksiyonu: net>=0 ise 1, net<0 ise -1

Bu modelin doğru sınıflandırma yapabilmesi için ağın eğitimi sonucunda
elde edilen yeni ağırlık değerleri ve eşik değerini matlab’da hesaplayınız.
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Yapay Zeka

 Makine Öğrenmesi: Yapay zeka ve uygulamaları makine öğrenmesini

doğrudan kapsamakta olup, makine öğrenmesinden geçmiş verilerin ve

deneyimlerin kullanılarak akıllı tahminler yapılması olarak tarif edebiliriz.

 Bir problem var olan önceki örneklerden yola çıkılarak çözülebilir. Makine

öğrenmesi kapsamında çeşitli öğrenme stratejileri bulunmaktadır. Bu

öğrenme stratejileri sırasıyla; güdümlü öğrenme (supervised learning) ,

güdümsüz öğrenme (un-supervised learning) ve destekli öğrenme
(reinforcement learning) olarak üç temel başlık altında toplanabilir.

 Öğrenme stratejilerine göre çeşitli algoritmalar geliştirilmiştir (örneğin; k-en

yakın komşu, karar ağaçları, yapay sinir ağları,

k-means vb.). Makine öğrenmesine bu algoritmalardan oluşan bir

küme/set demek de mümkündür.



Yapay Zeka

 Makine Öğrenmesi-Sınıflandırma: Güdümlü öğrenme algoritmalarının
temel amacı sınıflandırma yapmaktır. Geçmiş verilerin özellikleri ve bu

verilere ait kategoriler biliniyorsa sınıflandırma yapmak mümkün olur.

 Yeni verilerin geçmiş verilere benzeyeceği varsayımı yapılır.

 Örneğin, bir banka önceki kayıtlara bakarak müşteri bilgileri ile kredi riski

arasında bir ilişki çıkarabilir. Bu örnekte iki sınıf/kategori bulunmaktadır

(kredi için kabul veya red).

 Müşteri bilgileri model için girdi olurken sistemin çıktısı bu iki sınıftan birisi

olacaktır.



Yapay Zeka
 Makine Öğrenmesi-Sınıflandırma: “Normal Ödeme” ve “Takip” olarak iki sınıfa

ait verilerden oluşan örnekler aşağıdaki şekilde görülmektedir. Söz konusu
örnekler iki öznitelik (birikim miktarı ve yıllık gelir) kullanılarak konumlandırtmıştır.
Bu örnekler lineer olarak birbirinden ayrılabilmekte ve kalın çizgi ile gösterilen
sınır her iki sınıfı ayrılmaktadır. Dolayısıyla, sınıflandırma için gerekli olan
algoritmayı şöyle ifade edebiliriz;

KURAL: (Gelir>Ɵ1 ve Birikim>Ɵ2 ise “Normal Ödeme” değilse “Kanuni Takip” )

 Kural oluşturulduktan sonra yeni gelen müşterinin birikim ve gelir bilgileri
kullanılarak bir tahminde bulunulabilir.



Yapay Zeka

 Makine Öğrenmesi-Sınıflandırma:

 Harf ve rakamların tanınması yaygın olarak uygulanan bir sınıflandırma
problemidir. Bu senaryoda tanınmasını istediğimiz harf veya rakam kadar sınıf
bulunmakta olup, geniş bir örnek veri setine ihtiyaç duyulmaktadır.

 Yüz tanıma da yine bir sınıflandırma problemidir. Bu uygulamada amaç yeni
verinin eski veriler arasında aranmasıdır. Bu işlem karakter tanımadan daha
zordur çünkü hem çok daha fazla sınıf vardır hem de yüz görüntüsü daha
karmaşıktır (gözlük, sakal ve şapka vb. eklentiler tanınmayı zorlaştırabilir).

 Medikal alanda, kanserli dokuların tespit edilmesi (iki sınıflı bir problem) veya
hastanın bulguları kullanılarak hastalık tespit edilmesi yine sıklıkla uygulanan bir
sınıflandırma problemidir.



Yapay Zeka

 Makine Öğrenmesi-Kümeleme:

Güdümsüz öğrenmenin temel konularındandır. Güdümsüz (gözetimsiz)
öğrenmede bir gözetmen yoktur, elimizde sadece girdi olarak veriler vardır.
Amaç bu veriler içinde birbirine benzeyenleri gruplandırmaktır.

 Örneğin, bir şirket geçmiş davranışlara bakarak benzer müşteri profillerini
bulmak isteyebilir. Böyle bir çalışma, diğer müşterilerden aykırı davranan
müşteri gruplarını bulmaya da yardımcı olur.

 Kümeleme algoritmaları görüntü sıkıştırma konusunda da sıklıkla kullanılır.
Benzer renkteki görüntü noktaları (piksel) aynı kümeye toplanır.



Yapay Zeka
 Makine Öğrenmesi-Kümeleme: Bu noktalar görüntüde sıkça

görülen renkleri gösterir. Eğer bir resimde az sayıda bir rengin
farklı tonları varsa aynı kümeye düşen görüntü noktalarının tek
bir renkle gösterilebilir.

 Aşağıdaki örnekte “k-means” adı verilen kümeleme yöntemiyle
resim sıkıştırılmıştır. Bir rengin tonları yerine ortalama bir değer
alınması görüntünün ayrıntılarının kaybolmasına neden olur
fakat bazı durumlarda bu kayıp gözümüzün algı seviyesinden
daha düşüktür. Bu işlem sonucunda resim boyutu azaltılmış
olurken gözümüz bu değişimi fark edemez.



Yapay Zeka

 Makine Öğrenmesi-Pekiştirmeli Öğrenme: algoritmanın bir davranışı

öğrenmesi için sürekli geri besleme yapılır. Bazı uygulamalarda sistem

çıktısı bir eylem dizisidir (satranç oyunu gibi). Bu durumda önemli olan

eylem değil, politika yani hedefe ulaşmak için doğru eylemler dizisidir.

 Böyle bir uygulamada makine öğrenmesi, politikaların değerlendirmeli ve

geçmişteki iyi eylemlerinden başarılı bir politika üretebilmelidir. Bu tür

öğrenmeye “pekiştirmeli öğrenme” denir. Oyun programlarının tamamı
pekiştirmeli öğrenmeye örnektir. Oyun kuralları ne kadar kolay olursa olsun

iyi bir oyun için doğru hamleler gerekir.



Yapay Zeka
 Makine Öğrenmesi-Pekiştirmeli Öğrenme: Şekilde “agent” olarak tanımlanan yapay

zeka elemanına verdiği kararlar dizisi nedeniyle ödül veya ceza verilmektedir. Bu geri
beslemeler neticesinde çok sayıda tekrar sonucunda doğru kararlar dizisinin ne olduğunu
öğrenmeye başlayacaktır. Derin öğrenme konusunda geri besleme ve ceza ödül
mekanizması detaylı olarak anlatılacaktır.

 Pekiştirmeli öğrenme, yapay zeka çalışmalarına yeni bir bakış kazandırmış olup, geçmişte
robot ve makinelerin (bilgisayar) yapması hayal bile edilemeyen görevler şuan
gerçekleştirilebilmektedir. Bu çalışmaların temelinde ise Yapay Sinir Ağları ve çok
katmanlı sinir ağlarından oluşan Derin Öğrenme yatmaktadır.



4. Hafta Sorular

 Denetimsiz öğrenim uygulamalarına iki örnek verin.

 Makine öğrenimindeki üç ana öğrenme stratejisi

nelerdir?

 Kredi kartı dolandırıcılığını tespit etmek için denetimsiz

öğrenmenin nasıl kullanılabileceğini açıklayın.

 Eğitim süreci açısından denetimli ve pekiştirmeli

öğrenmenin ortak ve farklı özellikleri nelerdir?

 7. slayta bakın, resimler arasındaki farkı gerçekten

anlayabileceğinizi unutmayın. Görsel farkı insan gözü

tarafından fark edilemeyecek hale getirmek için k-

ortalamalı kümeleme sürecini nasıl değiştireceğinizi
açıklayın.

Resim:



4. Hafta Çözümler
 1-Yüz tanıma ve karakter tanıma

 2-Denetimli öğrenme, denetimsiz öğrenme ve pekiştirmeli

öğrenme.

 3- Bir müşterinin faaliyetleri, her satın alma / ödeme

bir örnek içeren bir veri setinde özetlenebilir. Veri

kümesi, daha sonra, örnekler arasındaki tutarsız

davranışları tespit etmek için özellikleri (miktar, tür

veya ödeme yeri gibi) dikkate alınarak kümelenebilir.

 4-Her iki yöntem de eğitim aşamasında geri bildirim

sağlar. Denetimli öğrenme her adımda geri bildirim

sağlarken, pekiştirmeli öğrenme yalnızca sonunda geri

bildirim sağlar, bu nedenle nihai karara götüren

adımların doğruluğu modelin kendisi tarafından

öğrenilmelidir.

 5-Yeterince yüksek sayıda küme (k) kullanarak,

gölgelerin temsilini iyileştirebiliriz, böylece yalnızca

çok benzer tonlar tek bir ortalama gölgeye

dönüştürülebilir ve bu da çıplak gözle tespit edilmesini

imkansız hale getirir.


